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壹、基金概況 

一、設立宗旨 

憲法第 86 條明定，公務人員之任用資格與專門職業及技

術人員之執業資格均應依法考選之。至於所需考選試務經費，

為促進國民財政負擔公平，依公務人員考試法、專門職業及技

術人員考試法等規定，由報考人繳交之報名費等予以挹注。98

年度以前，本部辦理國家考試之各項收支，係以收支併列方式

編列於單位預算；99 年度起，為期發展國家考選業務、因應報

考人數變動、提升試務品質與考試信度及效度，以保障報考人

權益，達成政府掄才之施政目標，依據預算法、公務人員考試

法第 18 條、專門職業及技術人員考試法第 6 條等規定，改設

置考選業務基金（以下簡稱本基金）辦理。 

二、國家考試試務工作組織架構圖： 
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三、基金歸類及屬性 

本基金係依預算法第 4 條第 1 項第 2 款規定，凡經付出仍可

收回，而非用於營業之作業基金，並編製附屬單位預算。 

貳、前年度及上年度已過期間預算執行情形 

一、前（109）年度決算結果： 

（一）業務收入：決算數 5 億 5,416 萬元，較預算數 6 億 1,209

萬 2千元，減少 5,793萬 2千元，約 9.46%，分析如下： 

1.報名費收入：決算數 5 億 5,233 萬 4 千元，較預算數 6

億 1,064萬 2千元，減少 5,830萬 8千元，約 9.55%，主

要係因各項考試報考人數較預期減少所致。 

2.考選業務補助收入：決算數 65 萬 7 千元，係國軍退除役

官兵輔導委員會對 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人

員考試經費分攤款。 

3.其他補助收入：決算數 29 萬 1 千元，較預算數 29 萬

元，增加 1 千元，約 0.34%，係內政部建築研究所補助第

二試務大樓空調系統節能改善工程補助款於資產耐用年

限內分年認列之收入。 

4.雜項業務收入：決算數 87 萬 9 千元，較預算數 116 萬

元，減少 28 萬 1千元，約 24.22%，主要係因各項考試應

考人申請複查成績及閱覽試卷之收入較預期減少。 

（二）業務成本與費用：決算數 5 億 8,516 萬 3 千元，較預算數 6

億 141 萬 4 千元，減少 1,625 萬 1 千元，約 2.70%，主要係

因考試報考人數減少致成本減少所致。 

（三）業務外收入：決算數 976 萬 1 千元，較預算數 455 萬元，

增加 521萬 1千元，約 114.53%，分析如下： 

1.利息收入：決算數 180 萬元，較預算數 255 萬元，減少

75 萬元，約 29.41%，主要係因銀行利率降低，致使利息

收入較預期減少。 
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2.違規罰款收入：決算數 3 萬 5 千元，係廠商違規罰款收

入。 

3.賠（補）償收入：決算數 52 萬元，係沈子勝先生賠償重

新舉辦 107年消防警察人員考試所需費用之收入。 

4.雜項收入：決算數 740 萬 6 千元，較預算數 200 萬元，

增加 540 萬 6 千元，約 270.30%，主要係因沖轉以前年度

應付費用溢估數等收入較預期增加。 

（四）業務外費用：決算數 3 萬 7 千元，較預算數 5 萬元，減少 1

萬 3 千元，約 26.00%，主要係因支付以前年度報考人退費

款等費用較預期減少。 

（五）本期賸餘(短絀)：決算短絀數 2,128 萬元，較預算賸餘數

1,517 萬 8 千元，減少 3,645 萬 8 千元，約 240.20%，主要

係因考試報考人數減少致報名費收入減少及因應嚴重特殊

傳染性肺炎增加防疫相關支出所致。 

（六）固定資產之建設改良擴充：年度可用預算數 1,828 萬 6 千

元，全數為一般建築及設備，決算數 1,674 萬 6 千元（包

括機械及設備 1,254 萬 1 千元、交通及運輸設備 38 萬 9 千

元及什項設備 381萬 6千元）。 

二、上（110）年度預算截至 6月 30日止執行情形：  

（一）業務收入：年度預算數 6 億 158 萬元，截至 110 年 6 月底

止預算分配數 1 億 9,092 萬 4 千元，實際執行數 8,311 萬 6

千元，執行率約 43.53﹪，分析如下： 

1.報名費收入：年度預算數 6 億 34 萬 8 千元，截至 110 年

6月底止預算分配數 1億 9,053萬元，實際執行 8,270萬

4 千元，執行率約 43.41﹪，主要係因專門職業及技術人

員大地工程技師考試分階段考試(第一階段考試)等考

試、公務人員特種考試警察人員考試等考試及第二次專

門職業及技術人員高等考試醫師考試分階段考試（第二

階段考試）延期，爰報名費收入延後入帳所致。 
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2.其他補助收入：年度預算數 29 萬元，截至 110 年 6 月底

止尚無預算分配數及實際執行數。 

3.雜項業務收入：年度預算數 94 萬 2 千元，截至 110 年 6

月底止預算分配數 39 萬 4 千元，實際執行數 41 萬 2 千

元，執行率約 104.57﹪，主要係因各項考試應考人申請

複查成績及閱覽試卷之收入較預期增加所致。 

（二）業務成本與費用：年度預算數 5 億 9,281 萬 1 千元，截至

110 年 6 月底止預算分配數 1 億 7,982 萬元，實際執行數 1

億 2,099 萬 2 千元，執行率約 67.29﹪，主要係因專門職業

及技術人員大地工程技師考試分階段考試(第一階段考試)

等考試、公務人員特種考試警察人員考試等考試及第二次

專門職業及技術人員高等考試醫師考試分階段考試（第二

階段考試）延期，爰試務費用減少所致。  

（三）業務外收入：年度預算數 450 萬元，截至 110 年 6 月底止

預算分配數 152 萬 7 千元，實際執行數 170 萬 2 千元，執

行率約 111.46﹪，分析如下： 

1.利息收入：年度預算數 250 萬元，截至 110 年 6 月底止

預算分配數 89 萬 6 千元，實際執行數 81 萬 7 千元，執

行率約 91.18﹪，主要係因銀行利率降低，致使利息收入

較預期減少。 

2.違規罰款收入：截至 110 年 6 月底止實際執行數 1 萬

元，係廠商違規罰款收入。 

3.賠（補）償收入：截至 110 年 6 月底止實際執行數 4萬 5

千元，係沈子勝先生賠償 109 年重新舉辦 107 年消防警

察人員考試費用差額之收入。 

4.雜項收入：年度預算數 200 萬元，截至 110 年 6 月底止

預算分配數 63 萬 1 千元，實際執行數 82 萬 9 千元，執

行率約 131.38﹪，主要係因報考人退費支票逾期未兌領

款項等收入較預期增加所致。 
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（四）業務外費用：年度預算數 5 萬元，截至 110 年 6 月底止預

算分配數 3 萬元，實際執行數 2 萬 7 千元，執行率約 90.00

﹪，主要係因支付以前年度報考人退費款等費用較預期減

少所致。 

（五）本期賸餘(短絀)：年度預算數賸餘 1,321 萬 9 千元，截至

110 年 6 月底止預算分配數賸餘 1,260 萬 1 千元，實際執行

數短絀 3,620 萬 2 千元，較預算分配數減少 4,880 萬 3 千

元，主要係因專門職業及技術人員大地工程技師考試分階

段考試(第一階段考試)等考試、公務人員特種考試警察人

員考試等考試及第二次專門職業及技術人員高等考試醫師

考試分階段考試（第二階段考試）延期，爰報名費收入延

後入帳所致。 

（六）固定資產之建設改良擴充：年度可用預算數 2,077 萬 7 千

元，截至 110 年 6 月底止預算分配數 438 萬 7 千元，實際

執行數 118 萬 1 千元，執行率約 26.92﹪，主要係因國家考

場及第一試務大樓低壓空氣斷路器、題庫資訊系統主機等

設備汰換之執行進度較預期落後所致。 

參、業務計畫 

一、營運計畫： 

本基金主要業務，係辦理國家公務人員考試、專門職業及

技術人員考試等各項考試業務，本年度試務成本共需 5億 8,259萬

8千元，預計辦理之考試業務如下： 

（一）公務人員高等考試一級暨二級考試 

（二）公務人員高等考試三級考試暨普通考試 

（三）公務人員初等考試 

（四）警察人員升官等考試 

（五）交通事業郵政人員升資考試 

（六）交通事業公路人員升資考試 

（七）公務人員特種考試關務人員考試 
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（八）公務人員特種考試身心障礙人員考試 

（九）國軍上校以上軍官轉任公務人員考試 

（十）公務人員特種考試警察人員考試 

（十一）公務人員特種考試一般警察人員考試 

（十二）公務人員特種考試國家安全局國家安全情報人員考試 

（十三）特種考試交通事業鐵路人員考試 

（十四）公務人員特種考試司法官考試 

（十五）公務人員特種考試司法人員考試 

（十六）公務人員特種考試法務部調查局調查人員考試 

（十七）公務人員特種考試海岸巡防人員考試 

（十八）公務人員特種考試移民行政人員考試 

（十九）未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試 

（二十）公務人員特種考試外交領事人員及外交行政人員考試 

（二十一）公務人員特種考試民航人員考試 

（二十二）公務人員特種考試國際經濟商務人員考試 

（二十三）公務人員特種考試原住民族考試 

（二十四） 特種考試地方政府公務人員考試 

（二十五） 專門職業及技術人員高等考試醫師牙醫師藥師考試分

階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考

試 

（二十六） 專門職業及技術人員高等考試職能治療師、呼吸治療

師、獸醫師、助產師、心理師考試 

（二十七） 專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考

試、營養師、護理師、社會工作師考試 

（二十八） 專門職業及技術人員高等考試法醫師、語言治療師、

聽力師、牙體技術師、公共衛生師考試、高等暨普通

考試驗光人員考試 

（二十九） 專門職業及技術人員高等考試大地工程技師考試分階

段考試、驗船師、食品技師考試、高等暨普通考試消
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防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、

保險代理人保險經紀人及保險公證人考試 

（三  十） 專門職業及技術人員高等考試律師考試 

（三十一） 專門職業及技術人員高等考試會計師、不動產估價

師、專利師、民間之公證人考試 

（三十二） 專門職業及技術人員高等考試建築師、31 類科技師考

試暨普通考試不動產經紀人、記帳士考試 

（三十三） 專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考

試 

（三十四） 具有相當資歷者全部科目免試及部分科目免試之審議

暨實務歷練之審查 

二、固定資產之建設、改良、擴充與其資金來源及其投資計畫之成本

與效益分析： 

（一） 本年度預算總數為 2,776萬元。 

一般建築及設備計畫部分： 

一次性項目：2,776萬元。 

1.機械及設備 2,471萬元。 

2.交通及運輸設備 181萬元。 

3.什項設備 124萬元。 

資金來源：自有資金 2,776萬元。 

（二） 111年度固定資產建設改良擴充及其資金來源圖（詳見圖

1）。 

肆、預算概要 

一、業務收支及餘絀之預計： 

（一）業務收入 5億 9,057萬元，分為： 



考選部 
考選業務基金 

業務計畫及預算說明 
中華民國 111年度 
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1.報名費收入：5 億 8,940 萬元，係各項考試報名費收入，

較上年度預算數 6 億 34 萬 8 千元，減少 1,094 萬 8 千

元，約 1.82﹪，主要係因考試預計報考人數減少所致。 

2.其他補助收入：29 萬元，係內政部建築研究所補助第二

試務大樓空調系統節能改善工程補助款於資產耐用年限

內分年認列之收入，與上年度預算數相同。 

3.雜項業務收入：88 萬元，係各項考試應考人申請複查成

績及閱覽試卷之收入，較上年度預算數 94 萬 2 千元，減

少 6 萬 2 千元，約 6.58﹪，主要係因預計申請複查成績

及閱覽試卷人數減少所致。 

（二）業務成本與費用：5 億 8,259 萬 8 千元，係辦理各項考試所

需成本，較上年度預算數 5 億 9,281 萬 1 千元，減少 1,021

萬 3 千元，約 1.72﹪，係因考試報考人數減少致試務費用

減少。 

（三）業務外收入 370萬元，分為： 

1.利息收入：170 萬元，係銀行存款利息收入，較上年度預

算數 250 萬元，減少 80 萬元，約 32.00﹪，主要係因銀

行利率降低所致。 

2.雜項收入：200 萬元，係報考人退費支票逾期未兌領款項

及以前年度應付費用預估溢列數，與上年度預算數相

同。 

（四）業務外費用：5 萬元，係支付以前年度報考人退費之試務費

用，與上年度預算數相同。 

（五）本期賸餘：1,162 萬 2 千元，較上年度預算數 1,321 萬 9 千

元，減少 159 萬 7 千元，約 12.08%，主要係因預計考試報

考人數減少致報名費收入減少所致。 

（六）本年度及最近五年收入、成本與費用及賸餘圖表（詳見圖

2、3）。 

二、餘絀撥補之預計： 



考選部 
考選業務基金 

業務計畫及預算說明 
中華民國 111年度 
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（一）本年度預計賸餘 1,162 萬 2 千元，連同以前年度未分配賸

餘 2 億 2,824 萬 6 千元，合計賸餘 2 億 3,986 萬 8 千元，

全數列入未分配賸餘，留待以後年度處理。 

（二）本年度及最近五年賸餘分配圖表（詳見圖 4、5）。 

三、現金流量之預計： 

（一）業務活動之淨現金流入 4,546萬 5千元。 

（二）投資活動之現金流量： 

1.投資活動之淨現金流出 4,820 萬 4 千元，包括增加不動

產、廠房及設備 2,776 萬元、增加無形資產 2,044 萬 4

千元等現金流出。 

2.上述增加不動產、廠房及設備 2,776 萬元，係辦理一般

建築及設備計畫之數，包括機械及設備 2,471 萬元、交

通及運輸設備 181萬元、什項設備 124萬元。 

（三）籌資活動之現金流量： 

籌資活動之淨現金流入 183 萬 5 千元，係增加存入保證

金。 

（四）現金及約當現金之淨減 90 萬 4 千元，係期末現金 1 億

9,449 萬 1 千元，較期初現金 1 億 9,539 萬 5 千元減少之

數。 



單位：新臺幣千元

建 設 改 良 擴 充 111年度預算 資 金 來 源 111年度預算

不動產、廠房及設備 27,760          營運資金 27,760         

機械及設備 24,710          

交通及運輸設備 1,810           

什項設備 1,240           

合          計 27,760          合     計 27,760         

考選部
考選業務基金

業務計畫及預算說明
中華民國 111 年度

資金來源

111年度固定資產建設改良擴充及資金來源（圖1）
建設改良擴充

機械及設備

89.01%

交通及運輸設備

6.52%

什項設備

4.47%

100.00%

營運資金
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單位：新臺幣千元

收入 111年度預算 成本與費用及賸餘 111年度預算

業務收入  590,570      業務成本與費用 582,598      

   勞務收入 589,400         勞務成本 582,598      

   其他業務收入 1,170        

業務外收入  3,700        業務外費用 50           

本期賸餘 11,622       

收入總額 594,270      成本、費用及賸餘總額 594,270      

成本與費用及賸餘

111年度收入、成本與費用及賸餘（圖2）
收入

考選部
考選業務基金

業務計畫及預算說明
中華民國 111 年度

勞務收入

99.18%

其他業務收入

0.20%

業務外收入

0.62%

勞務成本

98.04%

業務外費用

0.01%

本期賸餘

1.95%
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 項目           年度 107年度決算 108年度決算 109年度決算 110年度預算 111年度預算

收入

　業務收入 574,755  571,629  554,160  601,580  590,570  

　業務外收入 9,781    7,834    9,761    4,500    3,700    

收入合計 584,536  579,463  563,921  606,080  594,270  

費用

　業務成本與費用 573,239  570,936  585,163  592,811  582,598  

　業務外費用 26       416      37       50       50       

費用合計 573,265  571,352  585,200  592,861  582,648  

本期賸餘 11,271   8,111    21,280-   13,219   11,622   

註：107至109年度決算數為審定決算數；110年度預算經立法程序公布者，為法定預算數，

    未完成相關程序者，為預算案數。以下各表同。

單位：新臺幣千元

考選業務基金

考選部

最近五年收入與費用（圖3）

中華民國 111 年度

業務計畫及預算說明

0

100
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300

400

500

600

700

107年度決算 108年度決算 109年度決算 110年度預算 111年度預算

百萬元 收入合計

費用合計
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單位：新臺幣千元

 按 分 配 程 序 分 111年度預算 按 所 得 對 象 分 111年度預算

未分配賸餘 239,868      留存非營業基金 239,868      

合      計 239,868      合      計 239,868      

按 所 得 對 象 分

111 年 度 賸 餘 分 配 （圖4）

按分配程序分

考選部
考選業務基金

業務計畫及預算說明
中華民國 111 年度

100.00%

未分配賸餘

100.00%

留存非營業基金

13



  項目         年度 107年度決算 108年度決算 109年度決算 110年度預算 111年度預算

賸餘分配

  填補累積短絀 21,280   

　未分配賸餘 228,196  236,306  215,027  264,703  239,868  

合　　　   計 228,196  236,306  236,306  264,703  239,868  

業務計畫及預算說明
考選業務基金

考選部

單位：新臺幣千元

最近五年賸餘分配（圖5）

中華民國 111 年度

0

50

100

150

200
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300

107年度決算 108年度決算 109年度決算 110年度預算 111年度預算

填補累積短絀

未分配賸餘
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主     要     表



 



單位:新臺幣千元

金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

554,160  100.00 業務收入 590,570   100.00 601,580   100.00 11,010-  1.83-    

552,334   99.67     勞務收入 589,400   99.80 600,348   99.80 10,948-   1.82-     

552,334   99.67 報名費收入 589,400   99.80 600,348   99.80 10,948-   1.82-     

1,826     0.33     其他業務收入 1,170     0.20 1,232     0.20 62-       5.03-     

657       0.12 考選業務補助收入 -       -    -       -    -        -      

291       0.05 其他補助收入 290       0.05   290       0.05   -        -      

879       0.16   雜項業務收入 880       0.15 942       0.16 62-       6.58-     

585,163  105.59 業務成本與費用 582,598   98.65 592,811   98.54 10,213-  1.72-    

585,163   105.59 勞務成本 582,598   98.65 592,811   98.54 10,213-   1.72-     

585,163   105.59 試務成本 582,598   98.65 592,811   98.54 10,213-   1.72-     

-31,003 -5.59 業務賸餘（短絀） 7,972 1.35 8,769 1.46 797-     9.09-    

9,761    1.76 業務外收入 3,700     0.63 4,500     0.75 800-     17.78-   

1,800     0.32     財務收入 1,700     0.29 2,500     0.42 800-      32.00-    

1,800     0.32          利息收入 1,700     0.29 2,500     0.42 800-      32.00-    

7,961     1.44     其他業務外收入 2,000     0.34 2,000     0.33 -      -      

35        0.01 違規罰款收入 -       -    -       -    -      -      

520       0.09 賠（補）償收入 -       -    -       -    -      -      

7,406     1.34 雜項收入 2,000     0.34 2,000     0.33 -      -      

37       0.01 業務外費用 50        0.01 50        0.01 -     -     

37        0.01     其他業務外費用 50        0.01 50        0.01 -      -      

37        0.01 雜項費用 50        0.01 50        0.01 -      -      

9,723    1.75 業務外賸餘（短絀） 3,650     0.62 4,450     0.74 800-     17.98-   

-21,280 -3.84 本期賸餘（短絀） 11,622 1.97 13,219 2.20 1,597-   12.08-   

-        -    本期其他綜合餘絀 -         -    -         -    -       -       

註：百分比及前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。以下各表同。

考選部
考選業務基金

收支餘絀預計表
中華民國 111 年度

前年度決算數 比較增減(-)本年度預算數 上年度預算數
科                   目
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(六)綜上，本期賸餘為11,622千元。

二、本期其他綜合餘絀之說明：無。

1.財務收入1,700千元：係銀行存款利息收入。

2.其他業務外收入2,000千元：係報考人退費支票逾期未兌領款項及以前年度應付費用

  預估溢列數。

(五)業務外費用50千元：係以前年度退還報考人報名費之支票逾期未兌領，依申請重新

    辦理退款之費用。

(1)其他補助收入290千元：係內政部建築研究所補助第二試務大樓空調系統節能改

   善工程補助款於資產耐用年限內分年認列之收入。

(2)雜項業務收入880千元：係預計各項考試應考人申請複查成績及閱覽試卷之收

   入。

考選部

(三)業務收入與業務成本與費用相抵，本年度之業務賸餘為7,972千元。     

(二)業務成本與費用582,598千元：係辦理各項考試所需成本。

(一)業務收入590,570千元，包括：

(四)業務外收入3,700千元，包括：

中華民國 111 年度

收支餘絀預計表說明
考選業務基金

1.勞務收入589,400千元：係預計各類考試報名費收入。

2.其他業務收入1,170千元，包括：

一、本期收支項目之說明：

16



單位:新臺幣千元

金      額 % 金      額 %

264,703    100.00 賸餘之部 239,868    100.00

13,219     4.99 本期賸餘 11,622     4.85  

251,484    95.01 前期未分配賸餘 228,246    95.15  

-          -     -          -     

-          -     公積轉列數 -          -     

-          -     其他轉入數 -          -     

-          -     分配之部 -          -     

-          -       填補累積短絀 -          -     

-          -       提存公積 -          -     

-          -       賸餘撥充基金數 -          -     

-          -       解繳公庫淨額 -          -     

-          -       其他依法分配數 -          -     

264,703    100.00 未分配賸餘 239,868    100.00

-          -     短絀之部 -          -         

-          -     本期短絀 -          -     

-          -     前期待填補之短絀 -          -     

-          -     -          -     

-          -     其他轉入數 -          -     

-          -     填補之部 -          -     

-          -     　撥用賸餘 -          -     

-          -     　撥用公積 -          -     

-          -     　折減基金 -          -     

-          -     　公庫撥款 -          -     

-          -     待填補之短絀 -          -     

追溯適用及追溯重編之影

響數

追溯適用及追溯重編之影

響數

中華民國 111 年度

考選部
考選業務基金

餘絀撥補預計表

本年度預算數上年度預算數
說                明項                           目
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單位:新臺幣千元

業務活動之現金流量

  本期賸餘(短絀) 11,622        

  利息股利之調整 1,700-         係調整利息收入1,700千元。

  未計利息股利之本期賸餘(短絀) 9,922         

  調整項目 33,843        包括：折舊16,994千元；攤銷

12,006千元；流動資產淨減

1,012千元；流動負債淨增

4,121千元；遞延負債於資產耐

用年限內分年轉列其他補助收

入290千元。

  未計利息股利之現金流入(流出) 43,765        

  收取利息 1,700         

    業務活動之淨現金流入(流出) 45,465        

投資活動之現金流量

  增加不動產、廠房及設備、礦產資源 27,760-        增加機械及設備24,710千元、

交通及運輸設備1,810千元及

什項設備1,240千元。

  增加無形資產及其他資產 20,444-        增加電腦軟體。

    投資活動之淨現金流入(流出) 48,204-        

籌資活動之現金流量

  增加短期債務、流動金融負債及其他負債 1,835         增加存入保證金1,835千元。

    籌資活動之淨現金流入(流出) 1,835         

現金及約當現金之淨增(淨減) 904-           

期初現金及約當現金 195,395       
　　

期末現金及約當現金 194,491       

考選部
考選業務基金

現金流量預計表
中華民國 111 年度

註：本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

項                                                                  目 預  算  數 說                                         明
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明    細    表



 



單位:新臺幣千元

數     量 單價(元) 金     額

勞務收入 人次 442,282 1,333 589,400   

  報名費收入  589,400   

    公務人員高等暨普通考試 人次 91,760    122,383   

    公務人員初等考試 人次 30,000    23,360    

    公務人員升官等升資考試 人次 6,000     16,230    

    公務人員特種考試 人次 149,017   166,031   

    專門職業及技術人員高等暨普通考試 人次 163,800   259,646   

    專技人員申請減免應試科目審議 人次 1,675     1,675     

    專技人員申請實務歷練審查   人次 30        75        

      

考選部
考選業務基金

勞務收入明細表
中華民國 111 年度

預          算          數
科目及營運項目 單位 說          明
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單位:新臺幣千元

其他業務收入 1,170            

其他補助收入 290              係內政部建築研究所補助第二試務大樓空調系

統節能改善工程補助款於資產耐用年限內分年

認列之收入290千元。

雜項業務收入 880              係各項考試應考人申請複查成績及閱覽試卷之

收入880千元。

考選部
考選業務基金

其他業務收入明細表
中華民國 111 年度

科目及業務項目 預      算      數 說 明

20



單位:新臺幣千元

財務收入 1,700            

  利息收入 1,700            係估列銀行存款利息收入1,700千元。

科目及業務項目 預      算      數 說 明

考選部
考選業務基金

財務收入明細表
中華民國 111 年度
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單位:新臺幣千元

其他業務外收入 2,000            

  雜項收入 2,000            係報考人退費支票逾期未兌領款項及以前年

度應付費用預估溢列數合計2,000千元。

考選部
考選業務基金

其他業務外收入明細表
中華民國 111 年度

科目及業務項目 預      算      數 說 明
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數量

平均

單位

成本

(元)

金額 數量

平均

單位

成本

(元)

金額 數量

平均

單位

成本

(元)

金額

勞務成本 人次 442,282 1,317 582,598 453,512 1,307 592,811 414,320 1,412 585,163 

 試務成本 582,598 592,811 585,163 

  服務費用 517,258 520,606 519,991 

  水電費 11,192  11,442   10,942  

  郵電費 8,663   9,576    6,006   

  旅運費 5,054   5,018    4,982   

  印刷裝訂及公告費 9,716   9,963    8,826   

    修理保養及保固費 12,331  14,645   14,493  

    保險費 65      79       47      

124,464 124,999 130,152 

    專業服務費 344,723 343,834 343,954 

    公關慰勞費 300     300      195     

  行銷推廣費 750     750      395     

20,559  22,576   20,341  

     使用材料費 1,300   1,331    1,765   

19,259  21,245   18,576  

  租金與利息 15,781  15,629   15,759  

     房租 1,939   1,942    1,939   

     機器租金 9,512   9,530    9,497   

4,176   4,003    4,176   

154     154      146     

  折舊、折耗及攤銷 29,000  34,000   29,064  

16,994  16,994   17,035  

12,006  17,006   12,028  

 稅捐與規費(強制費) -     -      8       

-     -      8       

582,598 592,811 585,163 

     什項設備租金

合           計

科目及營運項目

     用品消耗

  一般服務費

  材料及用品費

     交通及運輸設備租金

    攤銷

    不動產、廠房及設備

    折舊

  規費

上年度預算數 前年度決算數

        單位:新臺幣千元

考選部
考選業務基金

勞務成本明細表
中華民國 111 年度

單位

本年度預算數
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考選部 
考選業務基金 

勞務成本說明 
中華民國 111 年度 
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科       目 說                            明 

勞務成本 本年度勞務成本 582,598 千元，較上年度預算數 592,811 千元，

減少 10,213千元，約 1.72％，分項編列情形如下： 

試務成本 試務成本：582,598千元。 

服務費用 一、服務費用 517,258千元，包括： 

水電費 1.水電費 11,192千元：係國家考場、第一試務大樓、第二試

務大樓及第三試務大樓之水電費。 

郵電費 2.郵電費 8,663 千元：係寄發各項國家考試資料之郵費暨聯

繫試務之電話費及網際網路之數據通訊等費用。 

旅運費 3.旅運費 5,054 千元：係派赴考區辦理試務工作人員國內旅

費 3,337 千元、各試區運送試卷、試場用品之運費 1,709

千元及公務車 e-tag 加值之費用 8千元。 

印刷裝訂及公告費 4.印刷裝訂及公告費 9,716 千元：係印製各項國家考試需用

試卷(卡)、考試監場資料及考試監場識別證等印刷及裝訂

費。 

修理保養及保固費 5.修理保養及保固費 12,331千元：係各試務大樓整修及試區

考場之房屋維護費、試務資訊系統相關設備及各試務大樓

電梯、不斷電設備等保養維護費。 

保險費 6.保險費 65千元：係辦理現金保險保費、各試務大樓公共意

外責任險及參加體能測驗應考人意外險保險費等經費。 

一般服務費 7.一般服務費 124,464 千元，包括：匯費及手續費 5,592 千

元；借用學校代為辦理試務之代辦費 34,564千元；國家考

試線上閱卷期間及電腦化測驗考試期間勞務委外服務、國

家考場、試務大樓及闈場環境清潔維護、水電維護等外包

費 17,321千元；計時與計件人員酬金 66,987千元。 

專業服務費 8.專業服務費 344,723 千元，包括：入闈及考試期間醫事、

氣象等專技人員酬金 273 千元；講課鐘點、稿費、出席審

查及查詢費 4,401 千元；委託研究費 1,000 千元；委託檢

驗（定）試驗認證費 210千元；試務甄選費 316,512 千元；

電腦軟體服務費 22,327千元。 

公關慰勞費 9.公關慰勞費 300 千元：係應辦理國家考試需要，購置適當

小禮品以向協助國家考試之其他機關、學校、典試或試務

人力致謝，使考試順利完成，並確保應考人之安全與便利，

如感謝縣市政府於考試遇颱風延期或試場遭破壞之應變、

慰問試程中受傷之應考人等。 



考選部 
考選業務基金 

勞務成本說明 
中華民國 111 年度 
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科       目 說                            明 

行銷推廣費 10.行銷推廣費 750千元：係考試宣導品製作及文件之印製等

費用。 

材料及用品費 二、材料及用品費 20,559千元，包括： 

使用材料費 1.使用材料費：按業務需要編列 1,300千元。 

用品消耗 2.用品消耗：按業務需要編列辦公（事務）用品、報章什誌、

闈場及閱卷人員餐費等 19,259千元。 

租金與利息 三、租金與利息 15,781千元，包括： 

房租 1.房租：辦理考試存放試題卷之房屋租金 1,939千元。 

機器租金 2.機器租金：按業務需要編列電腦租金及使用費 9,490千元、

機械及設備租金 22千元，合計 9,512千元。 

交通及運輸設備租

金 

3.交通及運輸設備租金：係辦理各項考試各考區車輛租金

4,176千元。 

什項設備租金 4.什項設備租金：係辦理各項考試各考區所需臨時租用設備

租金 154千元。 

折舊、折耗及攤銷 四、折舊、折耗及攤銷：29,000千元，包括： 

不動產、廠房及設

備折舊 

1.不動產、廠房及設備折舊：含機械及設備折舊 13,940千元、

交通及運輸設備折舊 194 千元及什項設備折舊 2,860 千

元，合計 16,994千元。 

攤銷 2.攤銷：含攤銷電腦軟體費 12,000千元及其他攤銷費用 6千

元，合計 12,006千元。 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  

 

 
  



單位:新臺幣千元

37           50           50            

37           50           50            

37           50               其他 50            

37            50                  其他費用 50            

37           50           50            

考選部
考選業務基金

其他業務外費用明細表
中華民國 111 年度

合　　計

前年度決算數 本年度預算數科目及業務計畫項目上年度預算數

  雜項費用

其他業務外費用
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考選部 
考選業務基金 

其他業務外費用說明 
中華民國 111 年度 
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科       目 說                            明 

其他業務外費用 本年度其他業務外費用 50千元。 

雜項費用 雜項費用：50千元。 

其他 其他：50千元。 

其他費用 其他費用 50 千元：主要為以前年度退還報考人報名費之支票逾期

未兌領，依申請重新辦理退款之費用。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 

  



單位：新臺幣千元

機械

及設備

交通及運

輸設備
什項設備 小  計

一般建築及設備    24,710   1,810    1,240   27,760   27,760

計畫

一次性項目    24,710   1,810    1,240   27,760   27,760

合  計    24,710   1,810    1,240   27,760   27,760

考選部
考選業務基金

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國 111 年度

不動產、廠房及設備

說  明
投資性

不動產
合  計項　目

28



金額 ％ 金額 ％

一般建築及設備 27,760 27,760 100.00 27,760 100.00

計畫

　一次性項目 27,760 27,760 100.00 27,760 100.00

合         計 27,760 27,760 100.00 27,760 100.00

小　　　計 小　計

合　　　計

項　　　　　目

自　　　　有　　　　資　　　　金 外　借　資　金

營運

資金
金額 ％

國庫

撥款

國內

借款

國外

借款

出    售

不適用

資    產

其

他

考選部
考選業務基金

固定資產建設改良擴充資金來源明細表

單位：新臺幣千元

中華民國 111 年度
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營運資金
出售不適

用資產

國庫

撥款
其他

一般建築及設備計畫   27,760   27,760       -       -   -    -

    一次性項目   27,760   27,760       -         -     -    -

 

資 金 來 源

投資總額

固定資產建設改良擴充
中華民國

考選

項                        目

全                              部                              計                              畫

外借

資金

自        有         資         金
目標能量

考選業

30



  27,760 100.00   27,760 100.00

   111.1~111.12   27,760 100.00   27,760 100.00

資金

成本率

（％）

計畫預期進度明細表
 111年度

全                              部                              計                              畫

部
務基金

預          算          數

單位：新臺幣千元

現值

報酬率

（%）

本年度

收回年限

(年) 金額
進度起迄年月 占全部

計畫％

占全部

計畫％
金額

截至本年度累計數
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土地改

良物

房屋及

建築
機械及設備

交通及運

輸設備
什項設備

前年度決算資產原值 179,526 8,092 37,900 225,518

上年度預計增減資產原值 17,775 0 3,002 20,777

本年度預計增減資產原值 24,710 1,810 1,240 27,760

資產重估增值額

本年度(12月底)止資產總額 222,011 9,902 42,142 274,055

本年度應提折舊額 13,940 194 2,860 16,994

    勞務成本 13,940 194 2,860 16,994

單位:新臺幣千元

考選部
考選業務基金

中華民國 111 年度

資產折舊明細表

項                     目

不動產、廠房及設備

投資性

不動產
其他 合計

32



單位：新臺幣千元

項 目 金       額 說 明

期初基金數額 127,203

　加：

　　以前年度公積撥充             -

　　賸餘撥充             -

　　以國有財產撥充             -

　　國庫增撥數             -

　　其他             -

　減：

　　填補短絀             -

　　折減基金繳庫             -

　　其他             -

期末基金數額 127,203

考選部
考選業務基金

基金數額增減明細表
中華民國 111 年度
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本  頁  空  白

34



參  考  表



 



 109年12月31日

實  際  數
科                   目

 111年12月31日

預  計  數

 110年12月31日

預  計  數
 比較增減

548,552    資　　產 569,421     552,133     17,288      

465,297    流動資產 464,037      465,953      1,916-       

196,155      現金 194,491      195,395      904-         

260,000      流動金融資產 260,000      260,000      -         

926          應收款項 317          270          47          

8,216        預付款項 9,229        10,288       1,059-       

64,068     不動產、廠房及設備 78,840       68,074       10,766      

45,857     　機械及設備 59,792       49,022       10,770      

179,526    　　機械及設備 222,011      197,301      24,710      

133,668    
 　　減:累計折舊-機械及設

　　 　 備
162,219      148,279      13,940      

1,147      　交通及運輸設備 2,781        1,165        1,616       

8,092      　  交通及運輸設備 9,902        8,092        1,810       

6,945      
 　　減:累計折舊-交通及運

　　    輸設備
7,121        6,927        194         

17,064     　什項設備 16,267       17,887       1,620-       

37,900     　　什項設備 42,142       40,902       1,240       

20,836         減:累計折舊-什項設備 25,875       23,015       2,860       

19,182     無形資產 26,539       18,101       8,438       

19,182       無形資產 26,539       18,101       8,438       

5          其他資產 5            5            -         

5            什項資產 5            5            -         

548,552    資產合計 569,421     552,133     17,288      

206,162    負　　債 202,190     196,524     5,666       

178,237    流動負債 174,846      170,725      4,121       

108,610      應付款項 105,218      103,892      1,326       

69,628       預收款項 69,628       66,833       2,795       

27,924     其他負債 27,344       25,799       1,545       

1,404        遞延負債 824          1,114        290-         

26,520       什項負債 26,520       24,685       1,835       

342,390    淨　　值 367,231     355,609     11,622      

127,203    基金 127,203      127,203      -         

127,203      基金 127,203      127,203      -         

160        公積 160          160          -         

160          資本公積 160          160          -         

215,027    累積餘絀 239,868      228,246      11,622      

215,027      累積賸餘 239,868      228,246      11,622      

548,552    負債及淨值合計 569,421     552,133     17,288      

單位:新臺幣千元

中華民國111年12月31日

考選業務基金

考選部

預計平衡表
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單位:新臺幣千元

年  度  及  項  目 單位 數量
單位成本

(元)
預(決)算數 說 明

本年度預算數 人次 442,282 1,317.25 582,598  

  辦理各項考試業務 人次 442,282 1,317.25 582,598 

上年度預算數 人次 453,512 1,307.16 592,811 

  辦理各項考試業務 人次 453,512 1,307.16 592,811 

前年度決算數 人次 414,320 1,412.35 585,163 

  辦理各項考試業務 人次 414,320 1,412.35 585,163 

108年度決算數 人次 429,370 1,329.58 570,883 

  辦理各項考試業務 人次 429,370 1,329.58 570,883 

107年度決算數 人次 431,408 1,328.48 573,116 

  辦理各項考試業務 人次 431,408 1,328.48 573,116 

考選部
考選業務基金

5年來主要營運項目分析表
中華民國 111 年度

辦理公務人員考試、專門職業及技

術人員考試等考試計畫。

辦理公務人員考試、專門職業及技

術人員考試等考試計畫。

辦理公務人員考試、專門職業及技

術人員考試等考試計畫。

辦理公務人員考試、專門職業及技

術人員考試等考試計畫。

辦理公務人員考試、專門職業及技

術人員考試等考試計畫。
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單位:人

科　　目
上年度最高

可進用員額數
本年度增減(-)數

本年度最高

可進用員額數
說　　明

備註：本基金以服務費用支付編制外之進用人力，其內容如下：

　　　1.辦理各項考試業務按試務期程所需彈性進退之按日計時臨時人員，預計進用90天以內

　　　　定期契約臨時人員425人、90至180天定期契約臨時人員107人、181天至1年定期契約臨

　　　　時人員138人及不定期契約臨時人員53人。

　　　2.清潔外包部分之承攬人力6人、保全勤務人力1人、電腦維護、網路維運及機房管理委

        外之承攬人力1人、水電維護委外承攬人力3人、行政事務處理勞務承攬人力3人。

　　　3.入闈及考試期間委託醫事、氣象等專業人員服務63人次。

考選部
考選業務基金

員工人數彙計表
中華民國 111 年度
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年終

獎金

考績

獎金

績效

獎金
其他 退休金

備註：本基金以服務費用支付編制外之進用人力，其內容如下：

　　　1.辦理各項考試業務所需支付按日計時之臨時人員之工資66,987千元，編列於一般服  務費項下之計時與計件人員酬金科目。

　　　2.清潔外包之勞務承攬3,800千元、保全勤務503千元、電腦維護、網路維運及機房管  理委外承攬875千元、水電維護委外承攬2,140千元、行政事務處理勞務承攬1,258千元，

        編列於一般服務費項下之外包費科目。

　　　3.入闈及考試期間委託醫事、氣象等專業人員服務之服務費273千元，編列於專業服務 費項下之專技人員酬金科目。

中華民國

考選業
用人費用

考選

科目
正式員

額薪資

聘僱人

員薪資

超時工

作報酬
津貼

獎　　金 退休及卹償金

38



單位:新臺幣千元

卹償金
分擔保

險費

偒病醫

藥費

提撥福

利金
其他

　　　1.辦理各項考試業務所需支付按日計時之臨時人員之工資66,987千元，編列於一般服  務費項下之計時與計件人員酬金科目。

　　　2.清潔外包之勞務承攬3,800千元、保全勤務503千元、電腦維護、網路維運及機房管  理委外承攬875千元、水電維護委外承攬2,140千元、行政事務處理勞務承攬1,258千元，

　　　3.入闈及考試期間委託醫事、氣象等專業人員服務之服務費273千元，編列於專業服務 費項下之專技人員酬金科目。

部
務基金
彙計表
111 年度

退休及卹償金

資遣費 總計

福　利　費

提繳費 合計
兼任人員

用人費用

39



合計 勞務成本
其他業務

外費用

519,991  520,606   服務費用 517,258  517,258  -   

10,942   11,442      水電費 11,192    11,192   -    

6,006    9,576       郵電費 8,663     8,663    -    

4,982    5,018       旅運費 5,054     5,054    -    

8,826    9,963       印刷裝訂及公告費 9,716     9,716    -    

14,493   14,645      修理保養及保固費 12,331    12,331   -    

47       79          保險費 65        65       -    

130,152  124,999     一般服務費 124,464   124,464  -    

343,954  343,834     專業服務費 344,723   344,723  -    

195      300         公關慰勞費 300       300      -    

395      750         行銷推廣費 750       750      -    

20,341   22,576    材料及用品費 20,559   20,559   -   

1,765    1,331       使用材料費 1,300     1,300    -    

18,576   21,245      用品消耗 19,259    19,259   -    

15,759   15,629    租金與利息 15,781   15,781   -   

1,939    1,942       房租 1,939     1,939    -    

9,497    9,530       機器租金 9,512     9,512    -    

4,176    4,003       交通及運輸設備租金 4,176     4,176    -    

146      154         什項設備租金 154       154      -    

29,064   34,000    折舊、折耗及攤銷 29,000   29,000   -   

17,035   16,994      不動產、廠房及設備折舊 16,994    16,994   -    

12,028   17,006      攤銷 12,006    12,006   -    

8        -       稅捐與規費(強制費) -      -      -   

8        -         規費 -      -      -    

37       50        其他 50       -      50    

37       50          其他費用 50        -      50     

585,200  592,861   總      計 582,648  582,598  50    

考選部
考選業務基金

各項費用彙計表
中華民國 111 年度

上年度

預算數

前年度

決算數
科　　　　　目

本年度預算數

單位:新臺幣千元 
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決 議 、 附 帶 決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 

各委員會審查決議部分 

司法及法制委員會審查結果 

乙、考試院考選部主管 

一、作業基金─考選業務基金 

一、 考選業務基金 110年度預算案「試

務成本」項下之「服務費用」，110

年度預算合計 5 億 2,090 萬 6 千

元，查各項考試報名人數自 101年

度 79 萬 4,867 人，逐年遞減至

108 年度 42 萬 9,370 人，報考人

數減少近五成；報名費收入亦自

101 年度 8 億 0,977 萬 9 千元減

少至 108 年度 5 億 7,039 萬 6 千

元。揆近 3 年度報名費收入大幅

減少，惟試務成本並未隨之等幅

減少，復以今年因疫情升溫致該

基金為防疫工作而為諸多必要支

出，使基金目前尚難全然改善其

減幅，為因應此一局勢，允宜研擬

各項開源及撙節措施，俾提升基

金經營績效，爰此，主管機關應於

3個月內，針對如何提升基金經營

績效，向立法院司法及法制委員

會提出書面報告。 

業於 111 年 3 月 15 日選秘二字第

1111100161 號函送立法院司法及

法制委員會。 

二、 考選部考選業務基金 110 年度預

算案「勞務成本」項下「試務成本」

中「服務費用」之「修理保養及保

固費」之預算 1,464 萬 5 千元，

較 109 年同項目預算 963 萬 9 千

元增加 500萬 6千元即 51.9%。考

量今年疫情升級致考選業務基金

因防疫需要而增加支出。惟長期

仍應本撙節且維持基金正常營運

為目標。是以，請考選部應視疫情

將視疫情減緩情形，妥為注意基金

之管理。 
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項 次 內 容 

減緩情形，妥為注意基金之管理。 

三、 考選部考選業務基金 110 年度預

算案「勞務成本」項下「試務成本」

中「服務費用」之「一般服務費」

項目，其中「國家考試線上閱卷期

間及電腦化測驗考試期間勞務委

外服務、國家考場、試務大樓及闈

場環境清潔維護、水電維護等外

包費」110年度預算 1,972萬 5千

元，109 年度預算 1,927 萬 0 千

元，增加 45 萬 5 千元即 2.3%。

「計時與計件人員酬金」110年度

預算 6,778萬 5千元，109年度預

算 6,486 萬 2 千元，增加 292 萬

3 千元即 4.5%。考量今年疫情升

級致考選業務基金因防疫需求而

增加支出。惟長期仍應本撙節及

維持基金正常營運為目標。是以，

請考選部應視疫情減緩情形，妥

為注意基金營運之管理。 

將視疫情減緩情形，妥為注意基金

營運之管理。 

四、 查 107 年公務人員特種考試

警察人員考試三等考試消防警察

人員類別考試，因 4 項專業科目

涉及典試委員洩題，致考試發生

不正確結果，考選部已於 2020年

10月 31日重新舉辦考試。 

本案涉案人係利用擔任 2018

年三等消防警察特考消防組典試

委員兼召集人機會，洩題給警大

消防系學生，經監察院以 12票全

數彈劾、移送懲戒法院審理，並經

台北地方法院判處 1 年 2 個月有

期徒刑、4年緩刑，緩刑期間付保

護管束，以及判決出爐 3 年內上

業於 111 年 3 月 17 日選秘二字第

1111100164 號函送立法院司法及

法制委員會。 
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繳 80萬元給國庫。 

惟查旨揭重辦考試費用支出

成本計 56萬 5,311元，雖經該員

於 2020年 7月 6日向本基金專戶

支付 52萬元，然就差額部分，考

選部即無追償。是本案或此類之

舞弊事件，因重辦考試耗費既有

行政人力、時間等成本不計，針對

重辦考試之全數費用本應得向考

試舞弊人求償，而非由國庫任憑

支付負擔。爰請考選部提出後續

檢討及求償作為之書面報告。  



本  頁  空  白
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